
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

COPIA 

 

N. 103 

 

Data 31/10/2024 

 

Reg. Gen. N. 406  

AREA CULTURALE, SCOLASTICA E SOCIO-ASSISTENZIALE  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SCOLASTICO 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva servizio trasporto scolastico con 

fornitura di n. 2 scuolabus e di n. 2 autisti per l’anno scolastico 

2024/2025.  

 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di ottobre ore 09:30 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SCOLASTICO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione Area Culturale, Scolastica e Socio-Assistenziale n. 73 del 

12/09/2024 (Reg. Gen. n. 340) con la quale veniva, tra l’altro, proposta l’aggiudicazione per l’affidamento del 

servizio in oggetto, relativo all’anno scolastico 2024/2025, in favore della Ditta Dattilo Viaggi di Dattilo 

Michele, avente sede a Minerbio (BO), per l’importo di € 34.200,00 oltre IVA 10% € 3.240,00 

(complessivamente € 35.640,00); 

Atteso che nei confronti della precitata Ditta sono stati richiesti, come da comunicazione in atti, i documenti 

di rito ai vari Enti per poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi; 

Dato atto che dalla verifica dei requisiti richiesta non sono emerse negatività nei confronti della predetta Ditta, 

come risulta da comunicazioni in atti, e che, pertanto, si può procedere ad aggiudicare in via definitiva il 

servizio trasporto scolastico, per l’anno scolastico 2024/2025, in favore della Ditta Dattilo Viaggi di Dattilo 

Michele, avente sede a Minerbio (BO); 

Dato atto che, a suo tempo, è stato generato il seguente CIG: B2FCD60B93; 

Ritenuto, pertanto, prendere atto della documentazione pervenuta dai vari Enti in ordine alla regolarità della 

precitata Ditta; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuta la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo. 

2) Di prendere atto che i vari certificati richiesti agli Enti preposti nei riguardi della Ditta Dattilo Viaggi di 

Dattilo Michele, avente sede a Minerbio (BO) risultano regolari e che, pertanto, si può procedere ad 

aggiudicare in via definitiva il servizio trasporto scolastico, per l’anno scolastico 2024/2025. 

3) Di aggiudicazione, in via definitiva, il servizio trasporto scolastico, per l’anno scolastico 2024/2025, in 

favore della Ditta Dattilo Viaggi di Dattilo Michele, avente sede a Minerbio (BO), per l’importo di € 34.200,00 

oltre IVA 10% € 3.240,00 (complessivamente € 35.640,00). 

4) Di dare atto che la stipulazione del contratto avrà luogo entro 60 giorni dalla data in cui divenuta efficace 

l'aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, la stipula del contratto non 

potrà, in ogni caso, avvenire prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione definitiva. 

5) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di € 35.640,00 corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, sul Cap. 1250 del bilancio di previsione finanziario 

2024/2026. 

6) Di dare accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 



 

 

 

7) Di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria, ai fini della stipula del prescritto 

contratto. 

8) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi ed in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 del D. Lgs. n. 

36/2023. 

 

                                                                F.to: Il Responsabile del Servizio Scolastico 

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                     (Dr. Ferdinando Pirri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai     dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 31/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             F.to: Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 

impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

 
    

 

Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, 31/10/2024                                       L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                   F.to: Sig.ra Francesca Muraca 

 

N. Albo ______/2024  

 

 

Per copia conforme all’originale 

San Pietro a Maida, 31/10/2024                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Il Segretario Comunale 

                            Dott. Ferdinando Pirri 

    _____________________________________ 

 


